7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.06.2024 № 457
Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областным законом от 3 июля
2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», в связи с принятием областного закона от 10 июня 2024 года № 113-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», руководствуясь постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 26 декабря 2012 года № 88/552-5 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума образовать на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области избирательные участки, участки референдума в границах согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 04.07.2013 № 337 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.04.2015 № 198 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 09.07.2015 № 308 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.07.2015 № 336 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.08.2015 № 386 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 05.05.2016 № 284 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 08.08.2016 № 548 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 05.06.2018 № 351 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 09.02.2023 № 76 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 5».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области

А.Ф. Семенов
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
от 18.06.2024  № 457
Избирательные участки, участки референдума,

образуемые на территории муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	№

п/п
	Номер избирательного участка, участка референдума
	Границы избирательного участка, участка референдума

	1.
	Избирательный участок № 108

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Вакарина, д. 10, город Демидов (здание МБОУ СШ № 1 города Демидова), 1 этаж.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Вакарина, д. 10, город Демидов (здание МБОУ СШ № 1 города Демидова), фойе 1-го этажа.

	улицы: Береговая, Вакарина, Кадрова, Матюшова с дома № 92 по дом № 156 и с дома № 101 по дом № 147, Моисеенко, Молодежная, Пионерская, Руднянская с дома № 88 по дом № 184 и с дома № 81 по дом № 175, Фрадкова, Хренова;
переулки: Кадрова, Пионерский, Руднянский, Школьный.

	2.
	Избирательный участок № 109

Место нахождения участковой избирательной комиссии: Суворовский проезд, д. 7, город Демидов (здание Демидовского ДК), комната ветеранов 2-ой этаж.
Место нахождения помещения для голосования: Суворовский проезд, д. 7, город Демидов (здание Демидовского ДК), зал 1-ый этаж.

	улицы: Баррикадная, Витебская, Касплянско-Набережная, Кузнецова, Матюшова с дома № 2 по дом № 90 и с дома № 1 по дом № 99, Мелиоративная, Мира, Нахаевская, Полевая, Руднянская с дома № 1 по дом № 79 и с дома № 2 по дом № 86, Юбилейная;
переулки: Нахаевский, Нахаевский-2;
проезды: Суворовский проезд.

	3.
	Избирательный участок № 110

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Советская, д. 25А, город Демидов (СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий», структурное подразделение г. Демидов), библиотека.

Место нахождения помещения для голосования: ул. Советская, д. 25А, город Демидов (СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий», структурное подразделение г. Демидов), фойе 1-го этажа.

	улицы: Авдеенкова, Гаевская, Гобзянская, Гуреевская, Коммунистическая, Лесная, Мареевская, Парковая, Просвещения, Садовая, Советская;

переулки: Гаевский, Гаевский-2, Гуреевский, Советский.

	4.
	Избирательный участок № 111

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Октябрьская, д. 9, город Демидов (здание МБОУ СШ № 2 города Демидова), кабинет №1, 1 этаж.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Октябрьская, д. 9, город Демидов (здание МБОУ СШ № 2 города Демидова), рекреация 1 этаж.

	улицы: Богданова, Восточная, Гобзянско-Набережная, Комсомольская, Кооперативная, Кутузова, Октябрьская, Покровская, Пономарева, Потемкина, Пржевальского, Пролетарская, Рябиновая, Северная, Строителей, Суркова;
переулки: Гобзянско-Набережный, Октябрьский, Б.А. Петрова;

населенные пункты: д. Еськово, д. Исаково, д. Медведки, д. Терешины.

	5.
	Избирательный участок № 112

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Парковая, д. 2, деревня Верхние Моховичи (административное здание), кабинет № 1.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Парковая, д. 2, деревня Верхние Моховичи (административное здание), кабинет № 1.

	населенные пункты: д. Бель,
д. Верхние Моховичи, д. Вишневка,
д. Вятша, д. Добрино, д. Елисеенки,
д. Каменка, д. Карцево, д. Ковширы, д. Лобаново, д. Нижние Моховичи,
д. Селивоново, д. Шашуты.

	6.
	Избирательный участок № 113

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Верхняя, д. 10, деревня Борода (административное здание), кабинет № 1.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Верхняя, д. 10, деревня Борода (административное здание), кабинет № 1.

	населенные пункты: д. Большое Аретово, д. Борода,
д. Верхнее Хотяково, д. Заболотье,
д. Малое Аретово, д. Нижнее Хотяково, д. Оброк.

	7.
	Избирательный участок № 115

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Парковая, д. 19, деревня Дубровка (здание Дубровского СДК), малый зал.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Парковая, д. 19, деревня Дубровка (здание Дубровского СДК), малый зал.

	населенные пункты: д. Боярщина,
д. Дубровка, д. Залесье, д. Слобода,
д. Хотеево, д. Юшково.

	8.
	Избирательный участок № 116

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Егорова, д. 28, деревня Жичицы (здание Жичицкого СДК), фойе.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Егорова, д. 28, деревня Жичицы (здание Жичицкого СДК), фойе.

	населенные пункты: д. Башки,
д. Брюковщина, д. Гуры, д. Жичицы, д. Кашкурино, д. Кисляки, д. Краськи, д. Ласьки, д. Михалево, д. Сельцо.

	9.
	Избирательный участок № 117

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Центральная, д. 13, деревня Титовщина (административное здание), кабинет №1.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Центральная, д. 13, деревня Титовщина (административное здание), кабинет №1.

	населенные пункты: д. Андреево,
д. Боярщина, д. Боярщина,
д. Дворище, д. Деденки, д. Дубаши,
д. Кобызи, д. Крупенино, д. Лехонов Бор, д. Максимово, д. Макунино,
д. Минаки, д. Мордашки,
д. Полуяново, д. Поречье,
д. Семеновка, д. Сенино, д. Сырицы, д. Титовщина, д. Тюпина Нива,
д. Шелуганово.

	10.
	Избирательный участок № 118

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Дорожная, д. 11, деревня Центральная Усадьба (административное здание), кабинет № 1.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Дорожная, д. 11, деревня Центральная Усадьба (административное здание), кабинет № 1.

	населенные пункты:  д. Акатово,
д. Боровики, д. Диво, д. Дроково,
д. Котовщина, д. Манихи, д. Новые Пересуды, д. Орлово, д. Паньково,
д. Скугрево, д. Старые Пересуды,
д. Толкуны, д. Холм, д. Центральная Усадьба, д. Щеткино.

	11.
	Избирательный участок № 119

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Боровая, д. 15, деревня Шапы (здание МБОУ Шаповская ОШ), учительская.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Боровая, д. 15, деревня Шапы (здание МБОУ Шаповская ОШ), учительская.

	населенные пункты: д. Бордуково,
д. Борисенки, д. Борок, д. Варнавино, д. Городная, д. Дуброво, д. Заики,
д. Кулеши, д. Мыльнище,
д. Новоселье, д. Няньковичи,
д. Осипенки, д. Савино,
д. Свистовичи, д. Сеньково,
д. Сеньково-Луг, д. Старины,
д. Степаново, д. Филимоново,
д. Шапы.

	12.
	Избирательный участок № 120

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Советская, д. 23, поселок Пржевальское (административное здание), актовый зал.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Советская, д. 23, поселок Пржевальское (административное здание), актовый зал.
	населенные пункты: д. Агеевщина, д. Бахово, д. Березуги, д. Булохи,
д. Гласково, д. Гуки, д. Дубиное,
д. Желюхово, д. Кировка, д. Климяты, д. Клин, д. Курилы, д. Новое Пригарино, д. Павлюченки,
д. Парнево, д. Поголка, пос. Пржевальское, д. Приставки,
д. Протокина Гора,
д. Рудня, д. Степурино,
д. Старый Двор, д. Семешки,
д. Чижаки, д. Шевелево.

	13.
	Избирательный участок № 123

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Центральная, д. 54, деревня Бакланово (административное здание), актовый зал.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Центральная, д. 54, деревня Бакланово (административное здание), актовый зал.

	населенные пункты:  д. Аносинки, д. Бакланово, д. Беляны, д. Буболево, д. Жугино, д. Жуковщина, д. Заозерье, д. Копанево, д. Корнеево,
д. Куминово, д. Михайловское,
д. Переселье, д. Петровское, д. Плаи, д. Рыковщина, д. Саки, д. Синяки,
д. Таковное, д. Устиново,
д. Шугайлово, д. Щукино, д. Ярилово.

	14.
	Избирательный участок № 124

Место нахождения участковой избирательной комиссии:  ул. Голубая, д. 6, деревня Холм (здание Закустищенского СДК), 1 этаж, кабинет № 1.
Место нахождения помещения для голосования:  ул. Голубая, д. 6, деревня Холм (здание Закустищенского СДК), 1 этаж, кабинет №1.

	населенные пункты: д. Алексино, д. Большое Закустище, д. Боровики,
д. Булыжа, д. Воробьи, поселок Воробьи, д. Выставка, д. Городище,
д. Завилье, д. Зальнево, д. Ивашнево, д. Игнатенки,  д. Корево, д. Космовское, д. Коты, д. Крутели,
д. Ксты, д. Лужок, д. Маклаково,
д. Малое Закустище, д. Никитенки,
д. Петровское, д. Побоище, д. Покровское, д. Половье, д. Праники, д. Сокорево, д. Тверды, д. Тиновка, д. Холм, д. Шусты.

	15.
	Избирательный участок № 125

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Молодежная, д. 40, деревня Заборье (административное здание), актовый зал.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Молодежная, д. 40, деревня Заборье (административное здание), актовый зал.

	населенные пункты: д. Беленькие,
д. Боталово, д. Верхние Луги,
д. Водяны, д. Городец, д. Заборье,
д. Здвиженки, д. Ключ, д. Козюли,
д. Нижние Луги, д. Никасицы,
д. Нихолажи, д. Рассумаки,
д. Троицкое, д. Хомяки.

	16.
	Избирательный участок № 126

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Центральная, д. 17, деревня Закрутье (здание Закрутского СДК), фойе.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Центральная, д. 17, деревня Закрутье (здание Закрутского СДК), фойе.

	населенные пункты: д. Бурлыгино, д. Васьковщина, д. Веретея,
д. Закрутье, д. Замощье, д. Иваново,
д. Копосино, д. Лукашово,
д. Мидюльки, д. Никитино,
д. Ожогино, д. Пашино, д. Старина,
д. Угоры, д. Фошня.

	17.
	Избирательный участок № 127

Место нахождения участковой избирательной комиссии: ул. Лесная, д. 8, поселок Подосинки (административное здание), актовый зал.
Место нахождения помещения для голосования: ул. Лесная, д. 8, поселок Подосинки (административное здание), актовый зал.
	населенные пункты: д. Борки,
д. Гончарово, д. Дятловщина,
д. Евсеевка, д. Жеруны, д. Жуково,
д. Журавинница, д. Заручевье,
д. Земцово, д. Козеевщина, д. Крюк,
д. Кутино, пос. Лесной, д. Лопаты,
д. Максименки, д. Матюшино,
д. Митино, д. Мочары, д. Мякуры,
д. Нивы, д. Низы, д. Петрочаты,
пос. Подосинки, д. Стабна,
д. Цыбульки, д. Шестерни,
д. Шишково, д. Юдино.